
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS     
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO DE 16 DE JANEIRO DE 2012

Designa  os  diretores  das  unidades 
educacionais  eleitos  no  processo  misto  de 
escolha  dos  diretores  das  unidades 
educacionais  da  Rede  Pública  do  Sistema 
Municipal de Educação de Palmas.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, Plano de 
Cargos,  Carreira  e  Remuneração  dos  Profissionais  da  Educação  Básica  do  Município  de 
Palmas- PCCR e, tendo em vista o disposto no art. 206 da Constituição Federal, Lei nº 9.394, 
de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as Diretrizes e Bases da Educação Nacional e o 
Decreto nº 196, de março de 2011,

Considerando o resultado das  eleições  do Processo Misto  de Escolha  de 
diretores das unidades educacionais da Rede Pública do Sistema Municipal de Educação de 
Palmas, homologado no Diário Oficial do Município de Palmas nº 416, de 7 de dezembro de 
2011,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam designados, a partir de 16 de janeiro de 2012, os diretores 
eleitos no processo misto de escolha de diretores das unidades educacionais da Rede Pública 
do Sistema Municipal de Educação de Palmas, em conformidade com o Anexo Único deste 
Decreto.

Art.  2º  Ficam  destituídos,  a  partir  de  15  de  janeiro  de  2012,  todos  os 
diretores nomeados anteriormente ao  Processo Misto de Escolha de diretores das unidades 
educacionais da Rede Pública do Sistema Municipal de Educação de Palmas de 2011.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 16 de janeiro de 2012.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

1

PUBLICADO NO DOMP Nº 455
DE: 31/01/2012
PÁG: 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS     
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO ÚNICO AO DECRETO DE 16 DE JANEIRO DE 2012.

NOME MATRÍCULA UNIDADE EDUCACIONAL
Zélia Pereira Lima de Mendonça 313361 Centro  Municipal  de  Educação 

Infantil Pequeno Príncipe

Ademildo Kuhn 314421 Escola Municipal Lucas Ruan

Janice Kissner Ferreira da Silva 999431 Escola Municipal Jorge Amado

Dulce Viebrantz 299471 Escola  Municipal  Antônio  Carlos 
Jobim

Maria Mendes Macena Soares Martins 192552 Escola Municipal Maria Júlia

Valéria Pereira Lacerda 318031 Escola  Municipal  Rosemir 
Fernandes Sousa

Zeliana Correia de Oliveira 253071 Escola  Municipal  Francisca 
Brandão Ramalho

José Fernandes de Sousa 314391 Escola  Municipal  Mestre  Pacífico 
Siqueira Campos

Marta Mazely R. Leandro de Carvalho 974031 Centro  Municipal  de  Educação 
Infantil Miudinhos

Lívia Júnia Moreira Reis Acácio 286112 Escola Municipal Henrique Talone 
Pinheiro

Alice Harumi Izu Furukawa 252731 Escola  Municipal  de  Tempo 
Integral Pe. Josimo de M. Tavares

Vilma de Lourdes Pires Rodrigues 312451 Centro  Municipal  de  Educação 
Infantil Cantiga de Ninar

Silvana Casasola 129951 Centro  Municipal  de  Educação 
Infantil da Mamãe

Gueuri-Ane Rosa Batista Cavalcante 313611 Centro  Municipal  de  Educação 
Infantil Sítio do Pica-Pau Amarelo

Claudete Furini Barbosa Martins 990331 Centro  Municipal  de  Educação 
Infantil Contos de Fada

Welma Maria Milhomem Ribeiro 255021 Escola  Municipal  Paulo  Leivas 
Macalão

Ludimila Barbosa Oliveira 307321 Escola  Municipal  de  Tempo 
Integral Daniel Batista

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS     
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

NOME MATRÍCULA UNIDADE EDUCACIONAL
Débora Gomes Reis Martins 254271 Escola  Municipal  de  Tempo 

Integral Santa Bárbara

Odair José Ferreira Viana 307341 Escola Municipal Benedita Galvão

Rosa Maria da Costa 988131 Escola Municipal Maria Rosa

Maria do Socorro Fragoso Alves 313061 Escola  Municipal  Degraus  do 
Saber

Itamar Oliveira Machado 324331 Escola  Municipal  de  Tempo 
Integral João Beltrão

Luciene Ferreira Alves Poerschke 1002131 Centro  Municipal  de  Educação 
Infantil Ciranda Cirandinha

Maria das Dores Caldas de Melo Silva 178531 Escola  Municipal  Professora 
Suely Pereira Reche

Maria  de  Fátima  Albuquerque  Costa 
Vieira

312041 Centro  Municipal  de  Educação 
Infantil Sementes do Amanhã

Madalena Borba de Miranda Aguiar 232972 Centro  Municipal  de  Educação 
Infantil Aconchego

Ludeni Pereira Nunes de Souza 991831 Escola Municipal Estevão Castro

Eleuza de Paula Rodrigues 223162 Centro  Municipal  de  Educação 
Infantil Amâncio José Moraes

Wânia Pereira Nascimento 313691 Escola Municipal Paulo Freire

Weslei Pires Leite 252651 Escola Municipal Monteiro Lobato

Gisleide  Ferreira  de  Araújo 
Nascimento

7541 Escola  Municipal  Crispim Pereira 
de Alencar

Wangles Martins de Carvalho 302661 Escola Municipal Luiz Gonzaga

Áurea Martins Leite Nascimento 973131 Escola Municipal Aurélio Buarque 
de Holanda

Olga Jocenara Carneiro 1083431 Escola  Municipal  de  Tempo 
Integral Vinícius de Moraes

Deusirene Rodrigues Tavares Soares 3133371 Centro  Municipal  de  Educação 
Infantil Cantinho da Alegria

Laurita  Maria  Pereira  Lauria  Veloso 
Gerbis 

255641 Escola  Municipal  de  Tempo 
Integral Eurídice Ferreira de Melo

3


	RAUL FILHO

